
DETERMINAZIONE DELL’ AMMINISTRATRICE UNICA NR. 17/2024 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciassette del mese di Aprile, alle ore 17:10, in Viterbo presso la 
sede legale di Francigena s.r.l., l’Amministratrice Unica ha deliberato sul seguente 
 

ORDINE DEL GIORNO 
 

Nomina direttore lavori e coordinatore sicurezza per lavori di realizzazione nuova farmacia 
comunale Riello sita in via Galvani n. 38 – 01100 Viterbo 
 
premesso che: 

 con decisione a contrarre del 4 Aprile 2024 sono stati affidati i lavori di realizzazione della 
nuova farmacia comunale in via Galvani n. 38 – 01100 Viterbo alla società Società “Atipico 
s.r.l.” (C.F e P.I.: 15363651009) con sede in Via Casilina n. 1862, 00132; 

 è necessario iniziare i relativi lavori e garantire la direzione ed il coordinamento della sicurezza 
in fase di esecuzione; 

 a tal fine s'intende affidare specifici servizi tecnici, le cui prestazioni riguardano:  
o la direzione dei lavori attraverso la nomina di un direttore dei lavori; 
o il coordinamento della sicurezza attraverso la nomina di un coordinatore della sicurezza 

in fase di esecuzione dei suddetti lavori, ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.; 
 tali attività tecniche specialistiche, richiedono professionalità adeguatamente qualificate, per cui 

sono necessarie specifiche figure competenti in materia ed aventi specifiche abilitazioni, non 
risultando possibile utilizzare risorse interne a Francigena s.r.l.; 

 
Visto l’articolo 50 lettera b) del D.lgs. 36/2023; 
Acquisiti alcuni preventivi da professionisti per le attività in premessa; 
Esaminati i curriculum vitae allegati ai preventivi trasmessi; 
Individuati i seguenti professionisti: 

1. Geometra Luca Belli iscritto all’Ordine dei geometri della provincia di Viterbo al nr. 1.186; 
2. Architetto Giovanni D’Ottavio iscritto all’Ordine degli architetti pianificatori paesaggisti e 

conservatori sez.A di Viterbo e provincia con il nr. 365 
 
Ritenuto quindi che sussistono i presupposti per procedere in merito 
 

DETERMINA 
 

- di nominare direttore dei lavori di realizzazione nuova farmacia comunale Riello sita in via 
Galvani n. 38 – 01100 Viterbo il geometra Luca Belli come da preventivo prestazionale del 12 
Aprile 2024; 

- di nominare coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori suindicati l’architetto 
Giovanni D’Ottavio come da preventivo prestazionale del 15 Aprile 2024; 

- di stabilire il compenso per la direzione dei lavori in euro 2.900,00 oltre cassa geometri 5% e 
spese di presentazione pratiche. CIG B14F392A26 

- di stabilire il compenso per il coordinamento della sicurezza in euro 1.500 oltre inarcassa 4% e 
relativa IVA. CIG B14F4506F2 

- di trasmettere la presente determinazione ai professionisti nominati ed alla ditta Atipico s.r.l.  
 

 
            L’Amministratrice Unica 

(Elisabetta Ferrari) 


		2024-04-17T15:15:11+0000
	FERRARI ELISABETTA




